
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 184     Data 12/09/2017  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Affidamento servizio di mensa scolastica nel periodo ottobre – dicembre 

2017 . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Premesso : 

- che l’Amministrazione Comunale intende assicurare il servizio di mensa scolastica anche per 

l’A.S. 2017/2018 ; 

- che in data 10/11/2016 (Rep. n. 10/2016), a seguito di procedura negoziata esperita ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016, è stato stipulato contratto per 

l’affidamento del servizio di mensa scolastica per l’A.S. 2016/2017 con la Società Cooperativa 

“La Natura” di Polizzi Generosa, che aveva offerto il ribasso del 14,71 % si prezzi posti a base 

d’asta ; 

- che il servizio è stato espletato con diligenza dalla Società Cooperativa “La Natura” ; 

- che nel recente passato, anche a seguito di ispezione del Comando Carabinieri per la Tutela 

della Salute (N.A.S. di Palermo), non è stata rilevata alcuna irregolarità nella gestione del 

servizio da parte della Società Cooperativa “La Natura” ;  

- che, pertanto, nelle more dello svolgimento delle ordinarie procedure di scelta del contraente, è 

stata richiesta alla Cooperativa “La Natura”, con nota prot. n. 9633/2017, la disponibilità a 

svolgere il servizio di mensa scolastica nel periodo ottobre – dicembre 2017 alle medesime 

condizioni del contratto del 10/11/2016 (Rep. n. 10/2016), che qui integralmente si richiama ; 

- che la Cooperativa “Natura”, con nota acquisita al protocollo con il n. 9666/2017, ha 

comunicato la propria disponibilità in tal senso ; 

- che, pertanto, occorre formalizzare l’affidamento alla Cooperativa “La Natura” del servizio di 

mensa scolastica per il periodo ottobre – dicembre 2017, alle medesime condizioni del contratto 

stipulato il 10/11/2016 (Rep. n. 10/2016), nelle more che vengano espletate le ordinarie 

procedura di scelta del contraente ; 

 

Visti : 

- l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016, e successive modifiche e integrazioni ; 

- la documentazione in atti ; 

 

DETERMINA 

 

- di affidare alla Cooperativa “La Natura a r. l.” , con sede a Polizzi Generosa in C/da Pietà, la 

prestazione del servizio di mensa scolastica nelle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di 

Castellana Sicula nel periodo ottobre – dicembre 2017, alle medesime condizioni del contratto 

stipulato in data 10/11/2016 (Rep. n. 10/2016) ; 

- di impegnare la spesa necessaria presunta di € 22.989,68, IVA inclusa al 4 %, come segue : 

o € 11.000,00 al capitolo 15840, codice di bilancio 04.06 – 1.03.02.15, del bilancio 2017/2019 

che presenta la necessaria disponibilità ; 

o € 11.989,68 al capitolo 15841, codice di bilancio 04.06 – 1.03.02.15, del bilancio 2017/2019 

che presenta la necessaria disponibilità ; 

- di dare atto che il CIG relativo all’intervento in questione acquisito per adempiere agli obblighi 

di tracciabilità di  cui all’art. 3 della  legge n. 136/2010 e s.m.i. è il seguente : Z4A1FDC9A1 ; 

- di trasmettere copia della presente al Responsabile del Settore Economico e Finanziario . 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

 

 



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

D.Leg.vo 267/2000. 

 
Addì, 15.09.2017             

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                                f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

 

Capitolo 15840 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. 349/17 

 

Euro 11.000,00 

 

Capitolo 15841 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. 350/17 

 

Euro 11.989,68 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 


